平成 29年９月 11日
各      位

ピクセルカンパニーズ株式会社
 (コード番号 2743 JASDAQ)

マカオの大型国際カジノ見本市への出展に関するお知らせ

当社は、2017年 11月 14日（火）から 16日（木）の 3日間、マカオ（中華人民共和国マカオ特別行政区）で開

催される「MGS エンターテイメントショー2017～クリエイティビティ＆イノベーション（※1）」（以下「MGS」）に

昨年に続き出展することとなりましたので、お知らせいたします。

今回の MGSでは、「日本の IRの現状を現地マカオ市場へ紹介」ならびに、「IR誘致を目指す自治体（行政）によ

る誘致推進活動紹介・PR」、「日本国内で IR関連事業へ参入されている事業者様の事業紹介・PR」をコンセプトと

した「日本 IRブース」を出展し、日本国内の IRに関する取り組みや進捗状況について世界へ発信すると共に、今

後 IR関連事業を誘致、実現されていく自治体と国内外の IR関連事業者とのコンソーシアムを組成していくための

マッチングブースと位置付けております。

2016年 12月 15日に IR推進法案が成立し、この秋の臨時国会では IR実施法案の提出が予定されているなど IR

関連の法案整備が進む中、日本における IR実現、誘致に向けて IR事業コンソーシアムの組成も本格化しており、

日本の IRの現状を世界最大規模のカジノ市場「マカオ」から世界へ向けて発信する場としたいと考えております。

また、当社は、日本の IR業界と世界のカジノ市場をつなぐ役割を担い、日本の IR業界をサポートしていきたい

と考えております。今回の MGSで日本版 IRの最新動向を広くアピールする為、日本国内の IR事業をご検討されて

いる企業や団体の皆様に、出展のご参加を無料にて募っております。世界中のバイヤーが集まる世界最大規模のカ

ジノ市場「マカオ」で、日本の IRを発信するまたとない機会となりますので、「日本 IRブース」をご活用いただ

ければ幸いでございます。

出展申込方法等の詳細につきましては、下記、当社 MGS出展事務局まで、お気軽にお問い合わせください。

尚、当社と当社グループ会社である LT Game Japan 株式会社（以下「LTJ 社」）は、昨年開催された MGS におい

て、LTJ社が開発、製造した次世代型スロットマシンを昨年開催された MGSへ出展し、最優秀コンテンツ賞を受賞

しており、今回の MGSでも LT Game Limited社(以下「LTG社」)の展示ブースにおいて新製品の発表を予定してお

ります。当社は、「日本が世界に誇るものづくり技術」をコンセプトに、当社グループ会社を含めた日本ブランド

の商品、サービスを展示する「JAPANブース」を出展し、現地メディア及び日本国内のインターネットニュースサ

イトに取り上げられました。

会場にお越しの際は、是非当社及び LTG社ブースへお立ち寄りいただけますよう、よろしくお願いいたします。

なお、本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

■本件に関するお問い合せ先

ピクセルカンパニーズ株式会社 MGS出展事務局

TEL：03-6731-3410 FAX：03-6731-3411

E-Mail：pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

mailto:pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

※1  MGSエンターテイメントショー（「MGS」）とは、マカオのカジノに関連する企業等で構成される最大級の協会の一つであ

るマカオ娯楽設備協会（Macau Gaming Equipment Manufacturers Association 以下「MGEMA」)が主催する大型国際ゲーミン

グ(カジノ)見本市です 。【参考 URL http://www.macaogamingshow.com】

MGEMAの会長を務める Jay Chun氏は、香港株式市場に上場する Paradise Entertainment Limited（※2）会長兼社長、LTG社

社長及び LTJ 社取締役を務めております。また、MGEMA の副会長を務める木村 寿一氏は LTJ 社社長、LTG 社取締役を務めてお

ります。

※2  PE社は、LTG社や LT Macau Limited等複数の子会社を有するホールディングスカンパニーであります。LTG社はライブ・

マルチ・ゲーミング・システム(以下「LMGシステム」)に強みを持つ、マカオのカジノ用ゲーミングマシン及び部品メーカーで

あります。LT Macau Limitedは、マカオのカジノライセンスを有し、香港株式市場に上場する SJM Holdings Limitedと提携し

て、マカオ半島の中心区でカムペックパラダイスカジノ、ワルドカジノ、マカオジョッキークラブカジノ等の運営を行ってお

ります。

■開催概要

名称 ：MGSエンターテイメントショー2017～クリエイティビティ＆イノベーション

開催日：2017年 11月 14日（火）～11月 16日（木）

会場 ：The Venetian-Macao-Resort-Hotel The CotaiExpo Hall A&B

主催 ：Macau Gaming Equipment Manufacturers Association(MGEMA)

MGSエンターテイメントショー公式ホームページ

http://www.macaogamingshow.com/

出展予定社一覧 （2017年 9月 11日現在）

http://www.macaogamingshow.com/exhibitor

                                           以上

http://www.macaogamingshow.com/
http://www.macaogamingshow.com/exhibitor